

چین و پاکستان از بازار گاز ایران رویگردان شده و به سمت رقبا رفتند

چاله گاز



رویگردانی پاکستان از بازار گاز ایران

پاکستان به صورت رسمی اعلام کرد از بازار گاز ایران به دلیل ریسک تحریم چشم‌پوشی کرده و به دنبال راه‌اندازی خط لوله تایی است که رقیب بزرگ بازار گاز ایران در شرق کشور به شمار می‌آید.

سال گذشته هم پاکستان قرارداد واردات گاز از روسیه را امضا کرد. به گزارش ایرنا به نقل از پایگاه خبری داون، پاکستان حالا اعلام کرده که کشورش از پیامدهای انقض تحریم‌های بین‌المللی مرتبط با ایران نگران است و به همین دلیل تمایلی به ادامه پیگیری دریافت گاز از ایران ندارد.

مصدق ملک تاکید کرده است که «خرید گاز از ایران یک ریسک است و دولت پاکستان ترجیح می‌دهد با افغانستان صحبت کند تا از آن برای حفاظت از خط لوله تایی اطمینان حاصل کند زیرا یکی از مهم‌ترین مسالان پیش‌روی این طرح، امنیت آن در خاک افغانستان است». او افزود: تمام اقدامات ممکن برای مقابله با بحران انرژی در پاکستان انجام می‌شود و پاکستان برای انجام پروژه تایی که ۳۴ میلیون دلار برای این کشور هزینه خواهد داشت، صادق است. وزیر مشاور نفت پاکستان گفت که این کشور رازینی‌هایی را با روسیه و سایر کشورها برای اهرکار کاهش بحران انرژی پاکستان آغاز کرده است و پس از دریافت پاسخ آنها اقداماتی انجام خواهد شد. روزنامه انگلیسی‌زبان اکسپرس‌تریبیون در گزارش خود آورده است: وزیر نفت پاکستان در ماه‌های گذشته سفرهای بی‌سروصدایی به چند کشور انجام داده که دستور کار آن غلبه

بر بحران انرژی در پاکستان است و اینکه اسلام‌آباد مایل به پیشبرد فوری خط لوله تایی است.

چین به سراغ رقبای ایران رفت

چندی پیش خبر رسید که قطر با امضای قراردادی ۲۷ساله که «طولانی‌ترین مدت» قرارداد تأمین گاز در جهان محسوب می‌شود، متعهد به تأمین گاز طبیعی مایع (LNG) مورد نیاز چین شد. بر پایه این قرارداد که روز دوشنبه میان شرکت قطر انرژی و سینوپک چین منعقد شد، شرکت دولتی قطر سالانه چهار میلیون تن ال‌ان‌جی به چین صادر خواهد کرد. بر اساس اعلام سعد شریدا کعبی، وزیر انرژی قطر، گاز صادراتی به چین از محل توسعه برداشت از میدان کنبد شمالی که با ایران مشترک است و در این کشور به پارس جنوبی شهرت دارد، تأمین خواهد شد.

قطر اخیرا برای افزایش بیش از ۶۰ درصدی تولید ال‌ان‌جی از میدان کنبد شمالی تا سال ۲۰۲۷، پروژه‌ای ۲۸ میلیارد دلاری را با شرکت‌های اروپایی و آمریکایی امضا کرده است. چین، ژاپن و کره جنوبی همواره مهم‌ترین مشتریان بازار گاز صادراتی قطر بوده‌اند. البته کشورهای اروپایی هم از ۹ ماه گذشته و در پی تهاجم نظامی روسیه به خاک اوکراین که منجر به افت صادرات گاز از سوی مسکو به مقصد بازارهای اروپایی شد، به مشتریان گاز قطر افزوده شده‌اند. به طوری که قطر نزدیک به شش ماه پیش اعلام کرد که آلمان در چارچوب توافقسی بلندمدت با این کشور در نظر دارد روند ساخت دو پایانه گاز طبیعی مایع (ال‌ان‌جی) را تسریع کند. قطر در کنار

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شاهرود: پیگیر پرداخت معوقه پرستاران هستیم

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شاهرود با بیان اینکه پرستاران در مجموعه این دانشگاه حقوق معوقه ندارند، گفت: آنچه به نام معوقه برای پرستاران نام برده می‌شود، کارانه است که پیگیر پرداخت هستیم. حسین شبیانی در آیین گرامیداشت روز پرستار به میزبانی سالن پورسینای دانشگاه علوم پزشکی شاهرود با بیان اینکه ما در زمینه پرستاران شهرستان‌های شاهرود و میامی خوشبختانه حقوق معوقه نداریم، تاکید کرد: حقوق‌ها را در واقع خزانه می‌دهد و در یک مقطع هم‌زمان با اسفند ماه گذشته سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی این تصمیم را گرفت که بخشی از حقوق‌ها از سوی دانشگاه داده شود که در نهایت نیز مقرر شد بخشی از حقوق پرستاران از طرف دانشگاه داد شود که تاکنون این اقدام باعث شده حقوق معوقه نداشته باشیم. او با بیان اینکه آنچه به نام معوقه بیان می‌شود، در حقیقت کارانه پرستاران است، افزود: توزیع کارانه در مجموعه دانشگاه علوم پزشکی شاهرود به عدالت توزیع شده است؛ یعنی کارانه برای معاون دانشگاه، همان تاریخی پرداخت شده که یک پرستار ساده کارانه خود را دریافت کرده است. رئیس دانشگاه علوم پزشکی شاهرود با بیان اینکه درمان کار تیمی است و پزشکان و پرستاران به‌تهدایی نمی‌توانند یک بیمار را درمان

شرکت ملی گاز ایران
شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی

شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی(پالایشگاه نهم(فاز ۱۲)) در نظر دارد ارقام مورد نیاز خود را با شرایط ذیل بصورت برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله ای از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (سامانه ستاد) تأمین نماید:

شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران: ۲۰۰۱۰۹۷۵۸۷۰۰۰۰۲۰۰
شماره مناقصه و تقاضا: R۹/۴۰۱/۱۰
شماره مناقصه: P/۴۰۱/HYS SULPHUR ANALYZER
موضوع مناقصه: **ارسال به صفحه اعلان عمومی:** ۱۴۰۱/۰۸/۳۰
مهلت بارگیری و دریافت اسناد ارزیابی کیفی از سامانه ستاد ایران: ۱۴۰۱/۰۹/۱۲
مهلت بارگذاری و ارسال پاسخ استعلام و مدارک ارزیابی کیفی در سامانه ستاد ایران: ۱۴۰۱/۰۹/۲۶
آخرین مهلت بارگذاری پیشنهاد فنی و مالی در سامانه ستاد ایران: پس از ارزیابی کیفی

شنامه آگهی ۱۴۱۵۵۲۴

نوبت اول

مناقصه گران، مستندات دریافت پیشنهاد فنی و مالی به همراه برنامه زمانی از طریق سامانه ستاد ارسال می گردد.
آدرس مناقصه گزاز: استان بوشهر-کنگان-کیلومتر ۱۵ جاده एसلویه- مجتمع گاز پارس جنوبی- پالایشگاه نهم(فاز ۱۲) - کد پستی: ۷۵۳۹۱۷۱۰۵۷
تلفن: ۰۷۷۳۱۴۶۳۹۱۳- ۰۷۷۳۱۴۶۳۷۲۸- ۰۷۷۳۱۴۶۳۳۵۱- ۰۷۷۳۱۴۶۳۳۵۱
نوع تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار بصورت یکی از تضامین قابل قبول وفق آیین نامه تضمین شماره ۰۲/۱۳۳۴/۹۷ت/۵۰۶۵ مورخ ۹۴/۰۹/۲۲ هیات وزیران می باشد.
مهلت بارگیری و دریافت اسناد ارزیابی کیفی از سامانه ستاد ایران: ۱۴۰۱/۰۸/۳۰
مهلت بارگذاری و ارسال پاسخ استعلام و مدارک ارزیابی کیفی در سامانه ستاد ایران: ۱۴۰۱/۰۹/۲۶
آخرین مهلت بارگذاری پیشنهاد فنی و مالی در سامانه ستاد ایران: پس از ارزیابی کیفی حاصل فرماید.

روابط عمومی شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی

تولید و مصرف گاز در سال‌های اخیر نشان می‌دهد که کسری گاز ایران به صورت تصاعدی ادامه دارد. در سال ۹۹ وزارت نفت کسری گاز فصول سرد را حدود ۱۵۰ تا ۱۶۰ میلیون مترمکعب برآورد کرد که در سال ۱۴۰۰ به حدود ۲۰۰ میلیون مترمکعب رسید و حالا کسری گاز فصول سرد سال جاری بین ۲۳۰ تا ۲۵۰ میلیون مترمکعب تخمین زده می‌شود.

جواد اوچی، وزیر نفت، سال گذشته درباره علت کسری گاز به رشد ۱۰ درصدی مصرف اشاره کرده است و امسال نیز کسری گاز تصاعدی بوده و بنا بر اعلام جلال نورموسوی، مدیر کارزرسانی شرکت ملی گاز ایران، روزانه ۲۵۰ میلیون مترمکعب کسری گاز در کشور وجود دارد و از احتمال جیره‌بندی گاز صنایع خبر داده بود.

در حال حاضر میزان مصرف گاز کشور در روزهای سرد سال به ۹۰۰ میلیون مترمکعب رسیده است اما تولید گاز در میدان گازی پارس جنوبی به زحمت به ۷۰۰ میلیون مترمکعب می‌رسد. محمد مشکین‌فام، مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس به اینلنا گفته است که برای نگهداشت سطح تولید ۷۰۰ میلیون مترمکعب گاز و جلوگیری از افت فشار میدان گازی پارس جنوبی حداقل حدود ۲۰ میلیارد دلار سرمایه نیاز است. پیش از این رضا پدیدار، رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی تهران، به «شرق» گفته بود که ایران برای حفظ ظرفیت فعلی تولید گاز به ۵۰ میلیارد دلار سرمایه در کوتاه‌مدت نیاز دارد و حفظ ظرفیت فعلی تولید گاز در میان‌مدت ۹۰ تا ۱۲۰ میلیارد دلار و در بلندمدت ۲۰۰ میلیارد دلار سرمایه نیاز خواهد داشت. چندی پیش نیز مالک شریعتی‌نیاسر، سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس، گزارش کمیسیون متبوع خود را درباره ناترازی تولید و مصرف گاز طبیعی در کشور قرائت کرد.

سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی، در صحن علنی مجلس تاکید کرد که برنامه‌ریزی مناسبی برای مهار رشد افسارگسیخته تقاضا و مصرف گاز طبیعی در بخش‌های مختلف کشور نشده و با وجود آنکه ایران یکی از بزرگ‌ترین تولیدکنندگان گاز طبیعی در جهان است، با توجه به آغاز افت فشار در مخازن گازی میدان پارس جنوبی و ادامه روند افزایشی مصرف، چالشی جدی برای تأمین گاز طبیعی در آینده بسیار نزدیک وجود خواهد داشت.

ضعف تکنولوژی مانع توسعه میادین گازی ایران

البته نبود سرمایه تنها چالش توسعه میدان گازی پارس جنوبی نیست و ضعف تکنولوژی یکی دیگر از موانع مهم افزایش تولید گاز در ایران بوده است.

در همین زمینه حمیدرضا عراقی، مدیرعامل سابق شرکت ملی گاز ایران به اینلنا گفته است که چاره‌ای جز افزایش واردات گاز از ترکمنستان باقی نمانده و در حال حاضر مهم‌ترین چالش این حوزه عدم سرمایه‌گذاری است. او تاکید کرده است: باید سرمایه‌گذاری داشته باشیم و کمپرسورهای جدید به کار بگیریم تا افزایش تولید داشته باشیم، فاز ۱۱ در مدار سرویس قرار بگیرد، مباحث زمین‌شناسی مخازن جدید حل شده و حفاری صورت بگیرد. بدانیم منبع نفت و گاز لایزال نیست؛ اگر روی آن سرمایه‌گذاری نشود، تکنولوژی جدید به کار گرفته نشود و نتوانیم حفاری افقی داشته باشیم و مخازن و میادین جدیدی که افتتاح شده به تولید نرسد، مشکل خواهیم داشت.

او گفته است: اگر سرمایه‌گذاری جدی در پارس جنوبی و میادین دیگر از جمله کنگان، سرخس، خانگیران و ایلام انجام نشود، به مشکل برمی‌خوریم، باید هم افزایش بازدهی داشته و هم ضریب بازیافت را بالا ببریم و هم اینکه حفاری افقی انجام شود. همه اینها سرمایه‌گذاری نیاز دارد.

عراقی تاکید کرد: اعتقاد من این است که اگر تا چند سال آینده سرمایه‌گذاری جدی روی مخازن گاز صورت نگیرد بدون شک مشکل خواهیم داشت اگرچه امسال هم برای تأمین گاز صنایع، پتروشیمی‌ها و نیروگاه‌ها مشکل داریم. با این شرایط کشور تنها راه همواره این بوده که گاز ارسالی به منازل حفظ شود و بسا توجه به عدم مصرف بهینه و با توجه به اینکه ساختمان‌ها، شهرک‌های صنعتی و صنایع کوچک کنترل انرژی ندارند، مجبورند سطح ارسال گاز به صنایع بزرگ و پتروشیمی و نیروگاه را محدود کنند و در این صورت باید سوخت دوم مصرف شود و در نتیجه صادرات فراورده را هم باید متوقف کنیم.

اخبار برگزیده

سود سهام عدالت دو برابر می‌شود

رئیس سازمان خصوصی‌سازی گفت: امسال در دو مرحله سود سهام عدالت واریز می‌شود که پیش‌بینی می‌شود ارقام آن دو برابر سال گذشته باشد. به گزارش مهر به نقل از شادا، قربانزاده همچنین به واگذاری خودروسازان اشاره کرد و گفت: درخصوص قیمت‌گذاری دو خودروساز حتما باید تا انتهای سال به سمתי برویم که شاهد شیب نزولی باشیم و به تدریج شاهد کاهش قیمت‌گذاری در مورد قیمت خودروهای پرتیراژ باشیم. قربانزاده ادامه داد: در حال حاضر زیان انباشته خودروسازان بین ۱۳۰ تا ۱۵۰ هزار میلیارد تومان است که در نتیجه این اقدامات عملاً خودروسازان از زیان خارج می‌شوند و به سمتی خواهیم رفت که جذابیت برای سهام ایجاد خواهد شد. معاون وزیر اقتصاد بیان کرد: البته سهم دولت در ایران خودرو پنج درصد و در سایریا ۱۷ درصد است که ملاک نیست بلکه باید نگاه جامع‌تری به این موضوع داشت و زیرمجموعه‌های کل این دو شرکت به نحوی واگذار شود که هم نقدینگی داخل شرکت بیايد و همین شرکت‌ها به بهره‌وری و کارایی برسند.

صدور مجوز میادی برای زنان

معاون صید و بنادر ماهیگیری سازمان شیلات از اعطای مجوز صید به زنان خبر داد و گفت: صید ترال از ۹۹ به این سو متوقف شده است و خارجیان مجوز ترال‌زدن در آب‌های ایران را ندارند اما برخی شناورهای داخلی سنتی اقدام به صید ترال می‌کنند و ما نمی‌توانیم آن را نفی کنیم. مصطفی بهشتیان با اشاره به اقدامات معاونت صید سازمان شیلات برای ساماندهی صیادان زن در جزایر جنوبی کشور، به اینلنا گفت: سازمان شیلات به تعدادی از صیادان زن در جزیره هنگام مجوز صید داده است اما به یکی از این بانوان مجوز ندادیم چراکه او نتوانست بومی‌بودن خود را در جزیره هنگام ثابت کند و از آنجایی که ما سیاست اعطای مجوز به افراد بومی را دنبال می‌کردیم، به آن شخص مجوز ندادیم، چراکه این احتمال وجود دارد که بعد از دریافت مجوز اقدام به فروش آن کند و ما با ندادن مجوز جلوی اعتراض‌های احتمالی بعدی را گرفتیم. معاون صید و بنادر ماهیگیری سازمان شیلات در پاسخ به این پرسشی که آیا گزارش از فعالیت صیادان خارجی در آب‌های ایرانی به دست شما رسیده است؟ گفت: صید ترال از ۹۹ به این سو متوقف شده است و خارجیان مجوز ترال‌زدن در آب‌های ایران را ندارند اما برخی شناورهای داخلی سنتی اقدام به صید ترال می‌کنند و ما نمی‌توانیم آن را نفی کنیم، اما از نظر ما غیرمجاز است و با آنها مقابله می‌کنیم.

کارنامه ۶ماهه بورس

بر اساس گزارش بانک مرکزی، در شش‌ماهه سال جاری شاخص‌های تعداد و ارزش سهام معامله‌شده نسبت به دوره مشابه سال قبل از لحاظ تعداد ۱۱ درصد افزایش و از لحاظ ارزش ۲۵ درصد کاهش نشان می‌دهد. به گزارش ایستا، بانک مرکزی در گزارشی به بررسی شاخص‌های تعداد و ارزش سهام معامله‌شده در بورس پرداخته است که طبق آن، در شهریور امسال بالغ بر ۹۰۴ میلیارد سهم به ارزشی بیش از ۴۵ هزار میلیارد تومان در بورس اوراق بهادار تهران معامله شد. همچنین، در این ماه شاخص‌های تعداد و ارزش سهام معامله‌شده به‌ترتیب به اعداد ۴۲۹.۵ و ۱۰۱۷.۵ رسید که در مقایسه با ماه قبل از لحاظ تعداد ۳۰ درصد و از لحاظ ارزش ۹.۷ درصد کاهش یافت و نسبت به ماه مشابه سال قبل شاخص‌های مذکور به‌ترتیب ۵۹ درصد و ۷۱.۳ درصد کاهش نشان می‌دهد. علاوه بر این، در شش ماه اول سال جاری بالغ بر ۸۷۵.۵ میلیارد سهم به ارزشی حدود ۳۹۵.۷ هزار میلیارد تومان در بورس اوراق بهادار تهران معامله شد. از سوی دیگر، در این دوره متوسط شاخص‌های تعداد و ارزش سهام معامله‌شده به‌ترتیب به اعداد ۶۹۳.۳ و ۱۴۷۱.۵ رسید که نسبت به دوره مشابه سال قبل از لحاظ تعداد ۱۱ درصد افزایش و از لحاظ ارزش ۲۵ درصد کاهش نشان می‌دهد.

اطلاعیه تکمیلی جذب نیروی انسانی شرکت فولاد مبارکه اصفهان

برای مشاغل اپراتوری و کارشناسی سال ۱۴۰۱

مُجمتّع فولاد مبارکه

Mobarakeh Steel Co.

پیرو اطلاعیه جذب نیروی انسانی شرکت فولاد مبارکه اصفهان برای مشاغل اپراتوری و کارشناسی سال ۱۴۰۱ به اطلاع داوطلبان گرامی می‌رساند مهلت ثبت‌نام در آزمون تا ساعت ۱۴:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۳ آذر ۱۴۰۱ تمدید شد و قابل تمدید مجدد نخواهد بود.

در راستای سیاست‌های کلی نظام و به‌منظور حمایت از بنیان خانواده و تشویق فرزندآوری، تسهیلات سنی به شرح زیر برای داوطلبان متاهل و دارای فرزند پیش‌بینی شد:

به‌ازای تاهل به میزان یک سال و نیز داشتن هر فرزند به میزان یک سال و حداکثر تا سقف ۵ سال دیگر به حداکثر سن اعلام‌شده در اطلاعیه استخدامی (بند ۷ تسهیلات منظور شده برای داوطلبان) اضافه خواهد شد.



اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای
استان هرمزگان

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان هرمزگان در نظر دارد فراخوان عمومی فوق را با مشخصات و شرایط کلی ذیل از طریق برگزاری مناقصه به‌شرکت‌های واجد شرایط واگذار نماید.(الف) شرح مختصر کارها:

موضوع پروژه	مبلغ برآورد(ریال)	شهرستان	مدت پیمان (ماه)	مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار (ریال)
عملیات اجرایی روکش حفاظتی اسلاری سیل محوره‌های بندرخمیر -کهورستان -لار -بستک-بندرعباس و بندرلنگه	۸۳۰،۵۶۰،۹۹۰،۱۹۹	غرب استان هرمزگان	۹	۹۰،۹۹۰،۹۷۸،۳۴۲

ب) محل تأمین اعتبار : از محل اعتبارات ملی و استانی
ج) شرایط متقاضی : ۱ - داشتن شخصیت حقوقی ۲- داشتن توانایی ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در فرآیند ارجاع کار و ضمانت نامه انجام تعهدات ۳- دارا بودن رتبه ۵ راه و ترابری. لذا متقاضیانی که دارای شرایط مذکور در بند « ج » فوق بوده و آمادگی اجرای پروژه را دارند می‌توانند جهت اخذ اسناد فراوان از ساعت ۱۵:۳۰ مورخ ۱۴۰۱/۰۹/۰۵ لغایت ساعت ۱۴:۰۰ مورخ ۱۴۰۱/۰۹/۱۲ به پایگاه اینترنتی سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند.
آخرین مهلت تحویل اسناد فراخوان، ساعت ۱۴:۰۰ مورخ ۱۴۰۱/۰۹/۲۲ و بازگشایی پاکات ساعت ۰۹:۰۰ مورخ ۱۴۰۱/۰۹/۲۳ بود.
جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی www.iets.mporg.ir مراجعه نمایید.

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای